
1 

 

Sezione Contratti e Appalti 
U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture 

graziana.mauro@uniba.it - tel. 080 5717349 - Fax. 080 5714300 
Centro Polifunzionale Studenti (ex Palazzo Poste) - Piazza Cesare Battisti n.1 - 70121 – Bari (Italy) 

www.uniba.it - universitabari@pec.it 
c.f. 80002170720 - p. iva 01086760723 

 

 

 

 

 

   DIREZIONE APPALTI, EDILIZIA  

   E PATRIMONIO  

 

     

D.D.G. n. 340 del 10.07.2018 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

PREMESSO  che con D.D.G. n.549 del 3.07.2015 l’Area Appalti Pubblici di Servizi e Forniture è 

stata autorizzata ad inoltrare l’ordine alla società Clavister AB – Sjogatan 6 J – SE 891 

60 Ornskoldsvik – Svezia, per l’affidamento, per la durata di 36 mesi decorrenti dal 

13.06.2015, del servizio di manutenzione di n.2 licenze per apparati di sicurezza 

Clavister, per l’importo complessivo di € 20.770,00=oltre iva; 

 

CONSIDERATA  l’intervenuta scadenza del contratto in parola; 

 

VISTA  la nota prot. n. 47304 del 29.06.2018 con la quale il Responsabile della U.O. 

Infrastrutture, Servizi di Base e Sicurezza, dott. Emanuele Magno ha richiesto 

l’autorizzazione al rinnovo delle licenze dei firewall perimetrali Clavister, in 

produzione nell’Università degli studi di Bari, fino al 31.12.2018, con l’impegno di 

studiare la sostituzione degli apparati stessi con la formula del trade-in o con una 

soluzione alternativa per garantire la sicurezza informatica della rete perimetrale per 

il triennio 2019-2021; 

 

CONSIDERATO che, nella stessa nota, si precisa che Clavister AB, con sede in Svezia, è il fornitore 

unico dei servizi offerti dagli apparati di sicurezza in oggetto, per il supporto e per la 

loro manutenzione software e hardware; 

 

QUANTIFICATO  in € 3.899,00= l’importo per il rinnovo delle licenze in oggetto, come comunicato 

dalla predetta struttura richiedente; 

 

VISTO  il d.lgs. 50/2016 come modificato ed integrato dal d.lgs. 56/2017; 

 

ACCERTATA in bilancio la disponibilità delle somme necessarie per l’affidamento di cui trattasi; 

 

VISTO  l’art. 44 del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità; 

 

    D E C R E T A 

 

ART. 1 - Si autorizza la U.O. Appalti Pubblici di Servizi e Forniture ad inoltrare l’ordine alla società Clavister 

AB – Sjogatan 6 J – SE 891 60 Ornskoldsvik – Svezia, per l’affidamento fino al 31.12.2018, delle licenze dei 

firewall perimetrali Clavister in produzione nell’Università degli studi di Bari, per l’importo complessivo di € 

3.899,00=. 

 

ART. 2 – La Direzione Risorse Finanziarie è autorizzata a far gravare la spesa per l’affidamento in parola 

sull’Articolo di Bilancio 302010301, anno 2018, Acc. n.10767 di € 3.899,00=, del 27.06.2018. 

 

Bari,        IL DIRETTORE GENERALE 

    F.to Federico GALLO  


